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MAGNA

Γενική εικόνα πέργκολας MAGNA

Διατομές προφίλ

Διαστάσεις πέργκολας

Επιλογές στήριξης (Τοίχου / Οροφής)

Επιλογές κρέμασης αντιβάρων

Πέργκολα με στηθαίο star 120Χ100

Πέργκολα με στηθαίο magna 160Χ140

Πέργκολα με στηθαίο 120Χ80

Πέργκολα με στηθαίο 160Χ120

Πέργκολα Magna με στέγαστρο

Μετάδοση κίνησης (μοτέρ)

Γενικές πληροφορίες τοποθέτησης πέργκολας

Ειδικές (custom) εφαρμογές

Σύστημα φωτισμού / οδηγίες τοποθέτησης

Pergola Magna
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Pergola Magna Pergola Magna

Γενική άποψη πέργκολας. Διατομές προφίλ.
Νέα πρωτοποριακή πέργκολα, σχεδιασμένη αποκλειστικά από την Metaform ΑΒΕΕ. Ενισχυμένη κατασκευή και 
βελτιωμένη αισθητική, όπου απαιτείται η μέγιστη δυνατότητα κάλυψης εξωτερικών χώρων. Πτυσσόμενη οροφή, 
για ρυθμιζόμενη κάλυψη και σκίαση. 

Ποιότητα Κατασκευής, για στιβαρότητα, λειτουργικότητα, υψηλή αισθητική και ασφάλεια. Ανθεκτική Προστασία, 
με βεβαιωμένη αντοχή σε Ήλιο, Βροχή & Αέρα.

Μπορεί να γίνει επιλογή μεταξύ των αντιβάρων 2-3 και 5-6.

άξονας
(δεν φαίνεται στο σχεδιάγραμμα)

στενό αντίβαρο 43X57φαρδύ αντίβαρο 90X57

φαρδύ αντίβαρο 90X70

90 mm

90 mm

57
 m

m

43 mm

στενό αντίβαρο 43x70

70
 m

m

43 mm

oδηγός 85X160

70
 m

m
57

 m
m

R 37,500 mm
R 34,500 m

m

16
0 

m
m

85 mm
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Mέγιστη προβολή πέργκολας & μέγιστη απόσταση οδηγών με αντιβαρα 
43x57 & 90x57.

Mέγιστη προβολή πέργκολας & μέγιστη απόσταση οδηγών με αντιβαρα 
43x70 & 90x70.

2 Οδηγοί 2 Οδηγοί 3 Οδηγοί 3 Οδηγοί

4 Οδηγοί 4 Οδηγοί

max 4 m

max 8 m

max 5 m

max 8 m

max 8
 m

max 8 m

max 1
0 m

max 8 m

max 12 m

max 8 m

max 15 m

max 8 m

Pergola Magna Pergola Magna

Μήκος Μήκος4 m

8 m

2 pcs

8 m

8 m

3 pcs

12 m

8 m

4 pcs

16 m

7,5 m

5 pcs

20 m

6 m

6 pcsΟδηγοί (pc) Οδηγοί (pc)

Μέγιστη προβολή Μέγιστη προβολή

5 m

8 m

2 pcs

10 m

8 m

3 pcs

15 m

8 m

4 pcs

20 m

6 m

5 pcs
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Eπιλογές στήριξης πέργκολας. Επιλογή κρέμασης αντιβάρων.
Τα αντίβαρα μπορούν να προεξέχουν minimum 1 cm έξω απο τον οδηγό και maximum 80 cm.

βάση τοίχου βάση οροφής

Α Β

Pergola Magna Pergola Magna

85 mm 71 mm

160 m
m

170 m
m
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Λεπτομέρειες σύνδεσης πέργκολας με στηθαίο star 120Χ100. Επιλογές στήριξης πέργκολας Magna σε στηθαίο star 120Χ100.

100 mm

12
0 

m
m 2 mm

100 mm

10
0 

m
m

2,2 mm

Στηθαίο αλουμινίου star 120Χ100 με ενσωματωμένη υδρορροή και κολώνες 100Χ100.
Μέγιστη απόσταση απο κολώνα σε κολώνα 4 μέτρα. 
Κατάλληλο για πέργκολα Magna με αντίβαρα 43x57 & 90x57.

Στηθαίο-υδρορροή 120Χ100 Κολώνα 100Χ100

120X100 120X100

Α

Β

Εξωτερική Λεπτομέρεια 
σύνδεσης Οδηγού με 
Στηθαίο. Το συνολικό 
μήκος του στηθαίου είναι 
πάντα 2 cm μεγαλύτερο 
απο το συνολικό μήκος 
της πέργκολας.

Εσωτερική Λεπτομέρεια 
σύνδεσης Οδηγού με 
Στηθαίο.

Στήριξη πέργκολας Magna 
με Καπάκι Αλουμινίου
(Φουρούσι) 16 cm σε 
Στηθαίο star 120Χ100.

Το Χ στις εικόνες 3 & 4, δείχνει την συνολική προεξοχή του οδηγού απο το στηθαίο. Η minimum προεξοχή είναι τόση όσο το 
καπάκι αλουμινίου. Η προτεινόμενη προεξοχή είναι ίση με το καπάκι αλουμινίου + 5 cm

Στήριξη πέργκολας Magna 
με Καπάκι Αλουμινίου
(Φουρούσι) 12 cm σε 
Στηθαίο star 120Χ100.

1

1 2 3 4

2

10 cm 18 cm 10 cm 18 cm

16cm 12cm

X X

Α

B

Pergola Magna Pergola Magna

Λεπτομέρειες σύνδεσης οδηγού - στηθαίου.

Λεπτομερειες κολώνας στηθαίου και εξαγωγή όμβριων υδάτων.
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Λεπτομέρειες σύνδεσης πέργκολας με στηθαίο magna 160Χ140.
Στηθαίο αλουμινίου magna 160Χ140 με ενσωματωμένη υδρορροή και κολώνες 120Χ120. Μέγιστη 
απόσταση απο κολώνα σε κολώνα 5 μέτρα. Κατάλληλο για πέργκολα Magna με αντίβαρα 43Χ70 & 
90Χ70.

Στηθαίο-Υδρορροή 160Χ140 Κολώνα 120Χ120

160X140

120 mm

12
0 

m
m

2,5 mm
120 mm

16
0 

m
m

2,5 mm

Επιλογές στήριξης πέργκολας Magna σε στηθαίο magna 160Χ140.

160X140

Λεπτομέρειες σύνδεσης οδηγού - στηθαίου.

Λεπτομερειες κολώνας στηθαίου και εξαγωγή όμβριων υδάτων.

Εξωτερική Λεπτομέρεια 
σύνδεσης Οδηγού με 
Στηθαίο. Το συνολικό 
μήκος του στηθαίου είναι 
πάντα 2 cm μεγαλύτερο 
απο το συνολικό μήκος 
της πέργκολας.

Εσωτερική Λεπτομέρεια 
σύνδεσης Οδηγού με 
Στηθαίο.

Στήριξη πέργκολας 
Magna με Καπάκι 
Αλουμινίου (Φουρούσι) 
16 cm σε Στηθαίο magna 
160Χ140.

το Χ στις εικόνες 3 & 4, δείχνει την συνολική προεξοχή του οδηγού απο το στηθαίο. Η minimum προεξοχή είναι τόση όσο το 
καπάκι αλουμινίου. Η προτεινόμενη προεξοχή είναι ίση με το καπάκι αλουμινίου + 5 cm.

Στήριξη πέργκολας 
Magna με Καπάκι 
Αλουμινίου (Φουρούσι) 
12 cm σε Στηθαίο magna 
160Χ40.

1

1 2 3 4

2

12 cm 20 cm 12 cm 20 cm

16cm 12cm

X X

Α

B

Α

Β

Pergola Magna Pergola Magna
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Λεπτομέρειες σύνδεσης πέργκολας με στηθαίο 120Χ80.
Στηθαίο αλουμινίου 120Χ80 με έξτρα υδρορροή και κολώνες 120Χ80. Μέγιστη απόσταση από κολώνα 
σε κολώνα 4 μέτρα. Κατάλληλο για πέργκολα Magna με αντίβαρα 38Χ57 & 90Χ57.

120X80

Επιλογές στήριξης πέργκολας Magna σε στηθαίο 120Χ80.

120X80

Λεπτομέρειες σύνδεσης οδηγού - στηθαίου.

Λεπτομερειες κολώνας στηθαίου και ξαγωγή όμβριων υδάτων.

Εξωτερική Λεπτομέρεια 
σύνδεσης Οδηγού με 
Στηθαίο. Το συνολικό 
μήκος του στηθαίου είναι 
πάντα 2 cm μεγαλύτερο 
από το συνολικό μήκος 
της πέργκολας.

Περγκολα Magna με 
προεξέχων οδηγό και 
καπάκι αλουμινίου 
(φουρούσι) 16 cm σε 
στηθαίο 120Χ80.

Περγκολα Magna με 
προεξέχων οδηγό και 
καπάκι αλουμινίου 
(φουρούσι) 16 cm σε 
στηθαίο 120Χ80 με εξτρά 
υδρορροή 140Χ120.

Περγκολα Magna με 
προεξέχων οδηγό και 
καπάκι αλουμινίου 
(φουρούσι) 12 cm σε 
στηθαίο 120Χ80.

Περγκολα Magna με 
προεξέχων οδηγό και 
καπάκι αλουμινίου 
(φουρούσι) 12 cm σε 
στηθαίο 120Χ80 με εξτρά 
υδρορροή 140Χ120.

Περγκολα Magna με 
οδηγό πρόσωπο στο 
στηθαίο 120Χ80, καπάκι 
αλουμινίου (φουρούσι) 
12 cm.

Περγκολα Magna με 
οδηγό πρόσωπο στο 
στηθαίο 120Χ80, καπάκι 
αλουμινίου (φουρούσι) 
12 cm με εξτρά υδρορροή 
140Χ120.

1

1

5

2

6

3

7

4

2 3

12 cm 20 cm 12 cm 12 cm20 cm 20 cm

Α

B

94
 m

m

120 mm

12
0 

m
m

80 mm80 mm

12
0 

m
m

Κολώνα 120Χ80 Στηθαίο 120Χ80 Υδρορροή 140Χ120

Α

Β

Κολώνα στηθαίου χωρίς 
εξαγωγή ομβρίων υδάτων.

Pergola Magna Pergola Magna
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Pergola Magna Pergola Magna

Λεπτομέρειες σύνδεσης πέργκολας με στηθαίο 160Χ120.
Στηθαίο αλουμινίου 160Χ120 με κολώνες 120Χ120. Μέγιστη απόσταση από κολώνα σε κολώνα 6 
μέτρα.

160X120 160X120

Επιλογές στήριξης πέργκολας Magna σε στηθαίο 160Χ120.

Εξωτερική Λεπτομέρεια 
σύνδεσης Οδηγού με 
Στηθαίο. Το συνολικό 
μήκος του στηθαίου είναι 
πάντα 2 cm μεγαλύτερο 
απο το συνολικό μήκος 
της πέργκολας. 

Περγκολα Magna με 
προεξέχων οδηγό και 
καπάκι αλουμινίου 
(φουρούσι) 16 cm σε 
στηθαίο 160Χ120.

Περγκολα Magna με 
προεξέχων οδηγό και 
καπάκι αλουμινίου 
(φουρούσι) 12 cm σε 
στηθαίο 160Χ120.

Περγκολα Magna με 
οδηγό πρόσωπο στο 
στηθαίο 160Χ120, καπάκι 
αλουμινίου (φουρούσι) 
12 cm.

1

1 2 3 4

12 cm 20 cm

Α

B

Α

Β

120 mm

2,5 mm

12
0 

m
m

Κολώνα 120Χ120

16
0 

m
m

120 mm

Στηθαίο 160Χ120

Λεπτομερειες κολώνας στηθαίου.

Λεπτομέρειες σύνδεσης οδηγού - στηθαίου.
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Πέργκολα Magna με στέγαστρο. Μετάδοση κίνησης μοτέρ.
Η μετάδοση κίνησης στην πέργκολα Magna δίνεται από ένα σωληνωτό μοτέρ.
Για πέργκολες με μεγάλες επιφάνειες και ειδικές απαιτήσεις μπορούν να τοποθετηθούν δύο σωληνωτά 
μοτέρ.

Στέγαστρο αλουμινίου με πολυκαρβονικό για την προφύλαξη του υλικού κάλυψης της πέργκολας. 
Οι διαστάσεις του στεγάστρου ορίζονται από το μέγεθος της πέργκολας. 

Στέγαστρο λυμένο

Α

D

Β

C

Λεπτομέρεια καλύμματος μοτέρ.

7 cm

Pergola Magna Pergola Magna

10
5 

m
m

25 mm

20 mm

200 mm

19 mm

60
 m

m

21
 m

m

4 
m

m

Προφίλ στήριξης στεγάστρου.Α

Προφίλ σταθεροποίησης
στεγάστρου

B

Προφίλ τελαρώματος 
πολυκαρβονικού.

C 

Aluminum Cover Profile.D
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Γενικές πληροφορίες τοποθέτησης πέργκολας. Ειδικές εφαρμογές πέργκολας.

Α

Β

C

D

250 
300 
350 
400 
450 
500 
550 
600 
650 
700 
750 
800 

32,5 
39 

45,5 
52 

58,5 
65 

71,5 
78 

84,5 
91 

97,5 
104 

43,5 
50 

56,5 
56,5 
63 

69,5 
76 

82,5 
82,5 
89 

95,5 
102 

47,25 
46,00 
45,17 
49,33 
48,14 
47,25 
46,56 
46,00 
48,50 
47,82 
47,25 
46,77 

Α Β C D

Pergola Magna Pergola Magna

Προβολή ΚλίσηΑπόσταση Μαζεμένων Αντιβάρων Κρέμαση

Οι μετρήσεις είναι σε εκατοστά.
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Σύστημα φωτισμού. Σύστημα φωτισμού.
Σύστημα φωτισμού με φωτιστικά τύπου σπότ. Λαμπτήρες LED 12V με γωνία δέσμης έως 60°. 
Σε δύο χρώματα φωτισμού, Cool White και Warm White.

Σύστημα φωτισμού με φλατ φωτιστικά. Λαμπτήρες LED 12V με γωνία δέσμης έως 150°. 
Σε δύο χρώματα φωτισμού, Cool White και Warm White.

Pergola Magna Pergola Magna
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Σύστημα φωτισμού. Οδηγίες τοποθέτησης. Σύστημα φωτισμού. Οδηγίες τοποθέτησης.

Τοπεθέτηση Πέργκολας Magna. Κουμπώνουμε τα φωτιστικά πάνω στα αντίβαρα.

Καλύπτουμε τα καλώδια με τα ειδικά προφίλ που θα βρούμε στην συσκευασία.

Τέλος τοποθετούμε όλα τα πλαστικά εξαρτήματα των αντιβάρων.

Περνάμε τα καλώδια μέσα απο τις πλαστικές 
τάπες αντιβάρων.

Συνδέουμε τα καλώδια με το φωτιστικό. Παίρνουμε ένα κομμάτι καλώδιο από αυτό που θα βρούμε 
στην συσκευασία και το συνδέουμε απο φωτιστικό σε φωτιστικό.

Επιλέγουμε τα αντίβαρα που θα έχουν φωτισμό και 
πάνω απο αυτά ανοίγουμε μια μικρή τρύπα στο υλικό 
κάλυψης, έπειτα εξάγουμε τα ζεύγη καλωδίων. 

1 6

3

5 8

2

4 7

Pergola Magna Pergola Magna
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Pergola Magna

Σύστημα φωτισμού. Ηλεκτρολογικό Σχέδιο.
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